

Holger Danske

tur til
Fort Eben-Emael

LØRDAG, den 14. OKT. 2017 kl. 10.00

Tidligt om morgenen den 10. maj 1940 indledte tyske styrker et storstilet, koordineret angreb mod Holland, Belgien og Luxemburg under kodenavnet Fall Gelb. Målet var at sætte landenes militære styrker ud af spillet og derpå fortsætte mod og ultimativt besætte Frankrig. Trods modstand fra både hollandske, belgiske, fransk og britiske styrker, stod de tyske tropper i Paris allerede den 14. juni.

En af de mange forhindringer, de tyske styrker mødte på vejen, var det belgiske Fort Eben-Emael. Det var blevet bygget i mellemkrigsårene som en del af flere permanente forsvarsværker, der med langrækkende kanoner skulle kunne afvise angreb mod større byer og andre vigtige knudepunkter i landet.

Fort Eben-Emael kunne beskyde en række broer over Albert Kanalen og fortet var uindtageligt – troede belgierne. Desværre for dem havde tyskerne brug for at erobre disse broer intakt, da de skulle bruges til at få de store tyske styrker over kanalen og videre ned i Europa mod Frankrig, så man valgte at angribe anlægget. Tidligt om morgnen indledte tyskerne derfor et angreb med svævefly mod både broerne og fortet. Efter 15 minutters kamp havde man sat fortets store kanoner ud af spillet og 30 timer senere overgav hele fortet og dets 1.200 mand sig til tyskerne.

Lørdag d. 14. oktober er der mulighed for at besøge Eben-Emael med Holger Danske. Fortet åbnes for os for en 2.5 timers rundvisning med engelsktalende guide, og der bliver bl.a. mulighed for at se, hvordan man levede, spiste og sov i det store bunker-anlæg. Vi kommer også rundt i nogle af de mere end 5 km underjordiske gange for at opleve lidt af stemningen og se, hvordan anlægget er bygget op.

Vi mødes på adressen **Rue du Fort 40, B-4690 Eben-Emael SENEST** kl. 09.45
Egenbetaling 5 Euro pr. person

I Eben-Emael er der en del spisesteder, hvor det er muligt at købe sig til en frokost.

Tilmelding skal ske til Hanne,
hanne@hkanker.dk

SENEST MANDAG, den 09. OKTOBER 2017
Bestyrelsen